
Protokół nr XXVIII/21 
z XXVIII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 16 sierpnia 2021 roku  
 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym. Przewodniczący Rady Andrzej Kubat  prowadził obrady 

on-line z siedziby Starostwa Powiatowego w Częstochowie.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:00 otworzył obrady XXVIII 

Sesji witając radnych i innych uczestników.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni obecni  24: 

 na sali sesyjnej  -  8 radnych 

 on-line           - 16 radnych 

 

Radny nieobecny: 

 Henryk Kasiura 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” przyjęła porządek 

obrad. 

Wyniki głosowania 

 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXVIII Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w 

publicznym transporcie zbiorowym na terenie powiatu częstochowskiego oraz sposobu 

ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu 

Częstochowskiego  nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. 

Korczaka, stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2021 – 2028. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2021 rok. 

11. Informacja o umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty należnościach powiatu w  

I półroczu 2021 roku. 

12. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

14. Zamknięcie obrad XXVIII Sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XXVII/21 z sesji w dniu  

1 lipca 2021 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XXVII/21. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Grzegorz  Dyner 

2. Edyta  Wierzbińska 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych jednomyślnie: 24 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 
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Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6  

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu za okres 

międzysesyjny tj. od dnia 1 lipca 2021 roku omawiając zagadnienia omawiane na  

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały. Sprawozdanie obejmuje informację o 

zadaniach realizowanych przez poszczególne wydziały Starostwa i inne jednostki 

organizacyjne powiatu. Szerzej odniósł się do kwestii: 

 otwarcia nowoczesnej pracowni akceleratorowej na oddziale radiologii w 

Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. NMP w Częstochowie; 

 festiwalu żniwnego w m. Lubojna w dniu 14 sierpnia br. Podziękował wójtom, 

burmistrzom i radnym za obecność. Szczególne podziękowania złożył panu 

Krzysztofowi Nabiałczykowi za pomoc i organizacje.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Radna U. Całusińska powiedziała, że zorganizowany festiwal został nie tylko na skalę 

śląską, ale krajową. Jest to widowisko, ale i nauka. Impreza w którą zaangażowanych było 

bardzo wiele osób. Podkreśliła doskonałe prowadzenie imprezy przez prowadzących Piotra 

Koseli i Anny Dziewior Z-ca Naczelnika wydz. EZK. Nad całością czuwał, ciężko pracując 

Naczelnik wydz. Leonard Smolarski. Podziękowała również pani Róży Sowińskiej za wkład, 

pomoc i opiekę. Szczególne podziękowania złożyła panu Krzysztofowi Nabiałczykowi bez 

którego impreza nie odbyłaby się.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat powiedział, że słowa podziękowania pani Urszuli są 

słowami wszystkich uczestników. Podziękowania szczególne za zaangażowanie należą się dla 

pana Krzysztofa Nabiałczyka byłego radnego. Dla Starosty, Naczelnika wydz. EZK oraz 

wszystkich osób ww. wymienionych.          

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 

powiatu częstochowskiego oraz sposobu ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej 

w tych przewozach został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez 

komisję merytoryczną. Przewodniczący odczytał uzasadnienie załączone do projektu 

uchwały. Zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/214/2021 w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w 

publicznym transporcie zbiorowym na terenie powiatu częstochowskiego oraz sposobu 

ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych przewozach. Uchwała stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym na terenie powiatu częstochowskiego oraz sposobu ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych 

przewozach  

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie na rzecz Powiatu Częstochowskiego nieruchomości gruntowej położonej w 

Częstochowie przy ulicy Korczaka, stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/215/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu 

Częstochowskiego nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ulicy Korczaka, 

stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  
 
Wyniki głosowania 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Powiatu Częstochowskiego 

nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Korczaka, stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2021 – 2028 został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/216/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2021 – 2028. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2021 – 2028. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2021 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 24 radnych: jednomyślnie 24 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/217/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2021 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2021 rok. 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej Janowski, Adam Jaruga, 

Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena 

Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof Smela, Joanna Tekiela, Danuta Tomza, Edyta 

Wierzbińska, Adam Wochal 

 

NIEOBECNI (1) 

Henryk Kasiura 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił informację o umorzonych, odroczonych i 

rozłożonych na raty należnościach powiatu w I półroczu 2021 roku. Materiał został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 
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Rada Powiatu przyjęła informację o umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty 

należnościach powiatu w I półroczu 2021 roku. Informacja stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

--- 

 

Ad. 13 

Radny M. Chudzik odniósł się do otrzymywanej przez firmy gotówki. Kwota jest bardzo 

niska, jest nielogiczna i nie będzie funkcjonalna. Zwrócił się z prośbą, aby Rada Powiatu, 

bądź Zarząd zwrócił się z apelem. Kwota to nie całe 5 000 zł obrotu gotówką.    

 

Radna U. Całusińska poinformowała, że złożyła interpelacje w sprawie kontynuacji budowy 

chodnika z zabezpieczeniem możliwości poruszania się osób niewidomych przy drodze 

Cegielnia – Kuchary. Podziękowała za wykonanie kawałeczka chodnika w Małusach 

Wielkich.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zaapelował do wszystkich mieszkańców powiatu 

częstochowskiego o zaszczepienie się przeciwko COVID-19.   

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 08:51 zamknął 

obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu.  

 

Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio oraz 

transkrypcją stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

 

Protokół sporządziła: Sylwia Knapik   

 

 

 

 

 

 


